PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

W W 08260663/0001-57 Exercicio: 2021

DECRETO N° 6, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importadncia de R$3.409.920,00 distribuidos as seqguintes dotacdes:

Suplementacédo ( +) 3.409.920,00
10 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

3 01.031.1001.0011.0000 CONSTRUCAO, REFORMA, AMPLIACAO E CONSERVACAO DC 60.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES ER:S 07001 500
01 RECURSOS PROPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 22 00 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

231 08.122.1011.0256.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 109.920,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER 010100
01 RECURSOS PROPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 25 00  SECRETARIADE INFRAESTRUTURA

458 15.451.1020.0126.0000 PROGRAMA DE AMPLIACAO DA INFRAESTRUTURA E EQUIPAI 3.240.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES R 018
18 OUTROS CONVENIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio
Artigo 2Zo.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recur SOs
provenientes de:
Anulagao:

10 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

5 01.031.1001.0021.0000  MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES POLITICOS -60.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 61 00
01 RECURSOS PROPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 25 00 SECRETARIADE INFRAESTRUTURA
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SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15.451.1020.0126.0000
4.4.90.51.00

01
001 001

15.451.1020.0126.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

© 27.392.1020.0129.0000

4.4.90.51.00
01
001 001

PROGRAMA DE AMPLIACAO DA INFRAESTRUTURA E EQUIPAME

OBRAS E INSTALACOES
RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE AMPLIACAO DA INFRAESTRUTURA E EQUIPAME
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE CONSTRUGAO, AMPLIACAO, REFORMA E CONS

OBRAS E INSTALACOES
RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.242.1011.0273.0000
3.3.90.30.00

26

500 000

08.242.1011.0273.0000
3.3.90.36.00

26

500 000

08.242.1011.0273.0000
3.3.90.39.00

26

500 000

08.243.1011.0267.0000
3.3.90.30.00

01

500 000

08.243.1011.0267.0000
3.3.90.36.00

01

500 000

08.243.1011.0267.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

GARANTIR A INCLUSAO PRODUTIVA AS COMUNIDADES EM VUL

MATERIAL DE CONSUMO

FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

GARANTIR A INCLUSAO PRODUTIVA AS COMUNIDADES EM VUL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

GARANTIR A INCLUSAO PRODUTIVA AS COMUNIDADES EM VUL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

APLICAR MEDIDAS SOCIEDUCATIVAS E MEIO ABERTO/LIBERDAI

MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS PROPRIOS
ASSISTENCIA SOCIAL

APLICAR MEDIDAS SOCIEDUCATIVAS E MEIO ABERTO/LIBERDAI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

RECURSOS PROPRIOS
ASSISTENCIA SOCIAL

APLICAR MEDIDAS SOCIEDUCATIVAS E MEIO ABERTO/LIBERDAI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

RECURSOS PROPRIOS
ASSISTENCIA SOCIAL
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FR:
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-620.000,00
Grupo: 0
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Grupo: 0
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Grupo: 0

-4.945,00
Grupo: 0

-4.945,00
Grupo: 0

-9.890,00
Grupo: 0
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-780,00
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-670,00
Grupo: 0
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30 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
566 08.243.1011.0274.0000 COMBATER A VIOLENCIA E O ABUSO SEXUAL DE CRIANCAS E / -9.890,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 RECURSOS PROPRIOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
567 08.243.1011.0274.0000 COMBATER A VIOLENCIA E O ABUSO SEXUAL DE CRIANCAS E / -29.670,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuigao Gratuita F.R. Grupo: 0 o1
01 RECURSOS PROPRIOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
568 08.243.1011.0274.0000 COMBATER A VIOLENCIA E O ABUSO SEXUAL D_E CRIANCAS E # -9.890,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01
01 RECURSOS PROPRIOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
569 08.243.1011.0274.0000 COMBATER A VIOLENCIA E O ABUSO SEXUAL DE CRIANCAS E / -38.460,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
01 RECURSOS PROPRIOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
Anulagao ( -) -3.409.920,00
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
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